



YÜKSEK İHTİSAS ÜNİVERSİTESİ
TIP FAKÜLTESİ

Dönem V

DERİ VE ZÜHREVİ HASTALIKLAR
ANABİLİM DALI
STAJ TANITIM REHBERİ

2023-2024 Eğitim-Öğretim Yılı

ÖNSÖZ

Kıymetli Öğrenciler,

Tıp eğitiminin çok önemli bir parçası olan ***Deri Ve Zührevi Hastalıklar*** stajına hoş geldiniz. Bu staj programında teorik dersler ve pratik uygulamalar şeklinde tüm yönleri ile stajın temel eğitimini vermeyi hedefliyoruz.

Bu rehberde staj süresince öğrenecekleriniz, çalışma koşulları, yapmanız ve uymanız gerekenler açıklanmaktadır. Bu rehberin staj çalışmalarınızda sizlere yol gösterici olacağına inanıyoruz ve başarılar diliyoruz.

Deri ve Zührevi Hastalıklar Anabilim Dalı

DERİ VE ZÜHREVİ HASTALIKLAR STAJI TANITIM REHBERİ

Dersin Kodu	
Dersin Adı	Deri ve Zührevi Hastalıklar
Dersin süresi	3 hafta
Yıl	Dönem V
Staj Düzeyi	Lisans
Stajın Türü	Zorunlu
Bölümü	Tıp
Öğretim Dili	Türkçe
Öğretim Şekli	Örgün
Staj Sorumlusu Öğretim Üyesi	Dr. Öğr. Üyesi Funda KEMERİZ
Stajda Eğitim Veren Öğretim Elemanları	Dr. Öğr. Üyesi Funda KEMERİZ
Derslik ve Çalışma Alanları	Hastane Derslikleri, Poliklinikler vb
Çalışma Saatleri	08.30 – 17:00
Stajın Amacı	Dermatolojik temel deri lezyonlarının tanınması, sık görülen basit birinci basamak deri hastalıklarını tedavisi, deri hastalıklarında ayırıcı tanıyı yapabilme becerisinin kazanılması, uzmanlık ve ileri tetkik gereken durumlarda ikinci basamağa yönlendirilmesi amaçlanmaktadır.
Stajın Öğrenme Çıktıları	1. Dermatolojik bakımdan anamnez, muayene yöntemlerini bilmeli, semptomlarla ilgili elemanter lezyonlar ve morfolojik özelliklerinin tanımlayabilmeli, ona yönelik tetkikleri isteyebilmeli ve dermatolojik tanıya ulaşabilmeli.

	<p>2. Derinin bakteriyel, viral, mikotik ve paraziter enfeksiyonlarının klinik özelliklerini, tanısı ayırıcı tanılarını ve tedavisini bilmeli.</p> <p>3. Pigmentasyon bozuklukları (vitiligo, melazma) patogenezi, klinik özelliklerini, ayırıcı tanılarını, tanısal testlerini ve tedavi yaklaşımlarını öğrenmeli.</p> <p>4. Döküntülü hastalıkların etyopatogenezini, klinik özelliklerini, tanı ve ayırıcı tanısını bilmeli, şiddetine göre tedavi planlamasını yapabilmeli.</p> <p>5. Büllöz hastalıkların (otoimmün büllöz hastalıklar ve herediter büllü hastalıklar) etyopatogenezini, klinik özelliklerini, ayırıcı tanısını ve tedavisini yapabilmeli.</p> <p>6. Primer deri lenfoması (mikozis fungoides) ve öncül lezyonlarının (parapsoriasis), etyopatogenezini, klinik özelliklerini ayırıcı tanısını, tiplerini ve tedavisini söyleyebilmeli.</p> <p>7. Reaktif dermatozlar (Eritema nodozum, Eritema multiforme, SJS, TEN hastalıklarının etyopatogenezini, klinik özelliklerini, ayırıcı tanısını ve tedavisini öğrenebilmeli.</p> <p>8. Bağ dokusu hastalıklarının (lupus eritematozus, skleroderma, dermatomyozit) etyopatogenezini, klinik özelliklerini, tanısını ayırıcı tanısını ve tedavisini tanımlayabilmeli.</p> <p>9. Eritemli skuamli hastalıkların (psoriasis, liken planus, pityriasis rosea) etyopatogenezini, kliniğini, tanısını, ayırıcı tanısını ve tedavisini bilmeli.</p> <p>10. Kutanöz tüberküloz etiyolojisini, kliniğini, tanısını, ayırıcı tanısını ve tedavi seçeneklerini söyleyebilmeli.</p> <p>11. Behçet hastalığının deri mukoza ve bunun dışındaki bulgularını, tanı kriterlerini, ayırıcı tanısını ve tedavi seçeneklerini açıklayabilmeli.</p>
--	--

	12. Cinsel yolla bulaşan enfeksiyonların, etiyojisini, kliniğini, tanısını, ayırıcı tanısını ve tedavi seçeneklerini sayabilmeli.
Staj İçeriği	<u>Temel alan konuları:</u> Dermatoloji hastalarına yaklaşım ve tedavi <u>Alanla ilgili mesleki beceriler:</u> Dermatolojik hastalık tanısı ayırıcı tanısı için gerekli pratik uygulamaların kazandırılması <u>Alanla ilgili topluma dayalı bileşenler:</u> Dermatolojik hastalıklar konusunda toplumu bilgilendirme
Stajda öğrencilerin görev ve sorumlulukları	Öğrencilerin dermatoloji stajında teorik, pratik ve klinik içi hasta başında eğitimlere devam etmesi ve zamanında gelmesi zorunludur. Öğrencilerin bu derslere önceden hazırlanıp gelmesi beklenir.
Staj ile ilgili ek bilgiler	Haftalık seminerler Her Pazartesi-Çarşamba-Cuma öğle 12:30-13:30 arası seminer odasında yapılır. Akademik yılın başında belirlenen 5 seminer konuları araştırma görevlileri, öğretim üyeleri veya uzman doktorlar tarafından anlatılır. Öğrenci dersleri Stajın başında verilen program dâhilindeki konular ilgili öğretim üyeleri tarafından belirlenen tarih ve saatlerde anlatılır.
Önerilen kaynaklar	1. Andrews' diseases of the skin clinical dermatology. 12th ed. Elsevier 2016. 2. Bologna JL, Schaffer JV, Cerroni L. Dermatology 4rd ed. Elsevier 2018. 3 . Rook's textbook of dermatology. 9th ed. Wiley Blackwell 2016.

Derslerin İeriđi:

Ders adı	Eđitimin yntemi	Ders ieriđi	Sorumlu đretim elemanı
Dermatolojik muayene	Teorik	Dermatolojik anamnez vemuayene	Dr. đr. yesi Funda KEMERİZ
Dermatolojik tanı yntemleri	Teorik	Elemanter lezyonlar ve morfolojik zellikleri; zel bulgular ve laboratuvar testleri	Dr. đr. yesi Emine Mge ACAR
Bakteriyel deri hastalıkları	Teorik	Klinik zellikler, tanı, ayırıcı tanı ve tedavi	Dr. đr. yesi Funda KEMERİZ
Eritemli-skuamlı hastalıklar	Teorik	Etiyopatogenez, klinik, tanı, ayırıcı tanı ve tedavi	Dr. đr. yesi Emine Mge ACAR
Akne- rozase	Teorik	Etyopatogenez, klinik bulgular, tanı, ayırıcı tanı ve tedavi	Dr. đr. yesi Funda KEMERİZ
Gneř ve Deri	Teorik	Gneřin etkileri ve korunma yntemleri; fototerapi	Dr. đr. yesi Emine Mge ACAR
rtiker-anjodem	Teorik	Klinik zellikler, tanı, ayırıcı tanı ve tedavi	Dr. đr. yesi Funda KEMERİZ
Derinin mantar hastalıkları	Teorik	Klinik zellikler, tanı, ayırıcı tanı ve tedavi	Dr. đr. yesi Emine Mge ACAR
Derinin viral hastalıkları	Teorik	Klinik zellikler, tanı, ayırıcı tanı ve tedavi	Dr. đr. yesi Funda KEMERİZ

Deri tüberkülozu	Teorik	Etiyoloji, klinik, tanı, ayırıcı tanı ve tedavi	Dr. Öğr. Üyesi Emine Müge ACAR
Behçet hastalığı	Teorik	Bulgular, tanı kriterleri, ayırıcı tanı ve tedavi	Dr. Öğr. Üyesi Funda KEMERİZ
İlaç erüpsiyonları	Teorik	Klinik bulgular, tanı, ayırıcı tanı ve tedavi	Dr. Öğr. Üyesi Emine Müge ACAR
Saç hastalıkları	Teorik	Klinik özellikler, tanı, ayırıcı tanı ve tedavi	Dr. Öğr. Üyesi Funda KEMERİZ
Kollajen doku hastalıkları	Teorik	Bağ dokusu hastalıklarının klinik özellikleri, tanısı, ayırıcı tanısı ve tedavisi	Dr. Öğr. Üyesi Emine Müge ACAR
Derinin paraziter hastalıkları	Teorik	Klinik özellikler, tanı, ayırıcı tanı ve tedavi	Dr. Öğr. Üyesi Funda KEMERİZ
Deri tümörleri	Teorik	Etiyopatogenez, klinik özellikler ve ayırıcı tanı, ve tedavi	Dr. Öğr. Üyesi Emine Müge ACAR
Premalign deri tümörleri	Teorik	Etiyopatogenez, klinik özellikler ve ayırıcı tanı, ve tedavi	Dr. Öğr. Üyesi Funda KEMERİZ
Dermatit (atopik, kontakt,seboreik, bebek bezi)	Teorik	Klinik özellikler, tanı, ayırıcı tanıları, tanısal testler ve tedavi	Dr. Öğr. Üyesi Emine Müge ACAR
Pigmentasyon hastalıkları	Teorik	Patogenez, klinik özellikleri, ayırıcı tanı, tanısal testler ve tedavi	Dr. Öğr. Üyesi Funda KEMERİZ

Büllöz hastalıklar	Teorik	Etiyopatogenez, klinik özellikler, ayırıcı tanı ve tedavi	Dr. Öğr. Üyesi Emine Müge ACAR
Parapsoriasis-MF	Teorik	Etiyopatogenez, klinik özellikler, ayırıcı tanı, tedavi	Dr. Öğr. Üyesi Funda KEMERİZ
AIDS-CYBH	Teorik	Cinsel yolla bulaşan enfeksiyonların etiyolojisi, kliniği, tanısı, ayırıcı tanısı ve tedavisi	Dr. Öğr. Üyesi Emine Müge ACAR
Reaktif dermatozlar (E. multiforme-E. Nodozum)	Teorik	Etiyopatogenez, klinik özellikler, ayırıcı tanı ve tedavi	Dr. Öğr. Üyesi Funda KEMERİZ
Kutanöz vaskülitler	Teorik	Sınıflandırılması, deriye özgü klinik bulguları, tanısı, ayırıcı tanıları ve tedavisi	Dr. Öğr. Üyesi Emine Müge ACAR

GÖREVLER: Bu stajın sonunda stajyerlerin aşağıda belirtilen semptom/durumlarda belirlenmiş olan düzeyde yeterlilik kazanması beklenmektedir:

DERMATOLOJİ - VENEREOLOJİ KAPSAMINDAKİ ÇEP BAŞLIKLARI	
Akne Vulgaris, Rozase	TT-İ
Alopesiler	ÖnT
Behçet Hastalığı	ÖnT
Büllöz Hastalıklar	ÖnT
Cinsel Yolla Bulaşan Enfeksiyonlar	TT-K
Deri Tümörleri	ÖnT-K
Deri ve Yumuşak Doku Enfeksiyonları	TT
Derinin Paraziter Hastalıkları	TT-K
Deri Yaralanmaları	A
Dermatit (atopik, kontakt, seboreik, bebek bezi)	T-İ
(Kutanöz) İlaç yan etkileri	TT-A-K-İ
Leishmaniasis	ÖnT-K
Moniliazis	TT-K
Nörokutanöz Hastalıklar	ÖnT
Psoriazis, Liken planus, P.rosea	T
Reaktif dermatozlar (eritema nodosum, eritema multiforme)	T
Reynaud hastalığı	ÖnT
Sistemik lupus eritematosus	ÖnT
Polimiyozit ve dermatomiyozit (sadece dermatomiyozit anlatılıyor)	ÖnT
Skleroderma	ÖnT
Vaskülit	ÖnT
Vasküler malformasyon/ hemanjiyom	ÖnT
Şarbon	ÖnT-K
Alerjik reaksiyon (Ürtiker ve anjiödem)	TT-A-K

Vitiligo	T
Ağızda yara	
Deri döküntüleri/Lezyonlar (Makulopapüler-büllöz-veziküler)	
Deri ve tırnak değişiklikleri (Kuruluk-renk değişikliği)	
Kaşınıt	
Peteşi-purpura-ekimoz	
Sokmalar (böcek-ısırıklar)	

Tablo 1. Öğrenme (Performans) Düzeyleri:	
Mezunlar,	
A	Acil durumu tanımlayarak acil tedavisini yapabilmeli, gerektiğinde uzmana yönlendirebilmeli
ÖnT	Ön tanı koyarak gerekli ön işlemleri yapıp uzmana yönlendirebilmeli
T	Tanı koyabilmeli ve tedavi hakkında bilgi sahibi olmalı, gerekli ön işlemleri yaparak, uzmana yönlendirebilmeli
TT	Tanı koyabilmeli, tedavi edebilmeli
İ	Birinci basamak şartlarında uzun süreli takip (izlem) ve kontrolünü yapabilmeli
K	Korunma önlemlerini (birincil, ikincil ve üçüncül korunmadan uygun olan/olanları) uygulayabilmeli

ÖLÇME VE DEĞERLENDİRME

Değerlendirme Tekniği	Staj Sonundaki Rolü	Değerlendirmedeki Değeri (%)
Derslere Katılım	ZORUNLU	
Staj Karnesi	ZORUNLU	10
Pratik Uygulama Sınavı		10
Sözlü Sınavı		40
Çoktan Seçmeli Teorik Sınav		40
TOPLAM		100

- i. Pratik uygulamalar, staj boyunca öğretim üyeleri ve asistanların gözetimi altında ve eşliğinde yaptıkları, pratik saati olan klinik nöbetlerinde doldurulacaktır.
- ii. Staj yazılı sınavı, stajın son günü saat 09:00-10:00 saatleri arasında 1 gün önce ilan edilecek sınav salonunda yapılacaktır. Yazılı sınav çoktan seçmeli ve klasik yazılı sorulardan oluşmaktadır.
- iii. Staj sözlü sınavı, stajın son günü saat 11:00'de öğretim üyeleri ve stajda eğitmen olarak görev alan uzman hekimlerin odasında yapılacaktır.
- iv. Stajdan başarılı sayılmak için toplamda en az 60/100 almak gereklidir.

DERİ VE ZÜHREVİ HASTALIKLAR ANABİLİM DALI STAJYER EĞİTİMİ UYGULAMA KARNESİ

(Birlikte çalıştığı rehber öğretim üyesi/yan dal veya uzmanlık öğrencisi tarafından görülüp onaylanacaktır)

Deri ve Zührevi Hastalıklar AD olarak staj programınız sonunda ilgili beceri ve tutumları kazanmış olmanız beklenmektedir. Staj süresi boyunca tanımlı faaliyetleri öğretim üye ve asistanları gözetim ve eşliğinde gerçekleştirdiğinizi kaşe ve imza ile kayıt altına almak durumundasınız. Aşağıda tanımlı zorunlu işlemlerden 60, ek işlemlerden maksimum 40 olmak üzere 100 puan üzerinden değerlendirmeniz yapılacaktır. Zorunlu işlemlerden birinin eksikliği toplam işlem puanınızın sıfır olarak değerlendirilmesine yol açacaktır. Bu durumda staj ya da bütünleme sınavına alınmayacağınızı önemle hatırlatmak isteriz. Bu staj karnesinde tanımlı beceri ve tutumların tam olarak gerçekleşmesi durumunda staj final notunuza 10 puan (100 üzerinden) katkıda bulunulacaktır.

DERİ VE ZÜHREVİ HASTALIKLAR ANABİLİM DALI DÖNEM 5 STAJ ETKİNLİKLERİ GENEL DEĞERLENDİRMESİ				
Değerlendirme	Bilgi	Beceri	Tutum	Genel Başarı Durumu
Yetersiz				
Yeterli				
Düzeyinin Üstünde				
Yorum				
ONAY				
Öğrenci Adı Soyadı:		Öğrenci No:		
Staj Sorumlusu	Tarih/İmza	Anabilim Dalı Başkanı	Tarih/İmza	
		Dr. Öğr. Üyesi Funda KEMERİZ		